
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 37 DEL 20/05/2024  

 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO PROGETTO "+API 2023. OASI FIORITE PER LA BIODIVERSITA'." 

EROGAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE AIB E PROTEZIONE CIVILE DI 

ROSSANA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO che nell’anno 2023 il Comune di Rossana ha partecipato al Progetto “+Api 2023. 

Oasi fiorite per la biodiversità”, iniziativa promossa a livello nazionale da Filiera Futura e portata 

avanti localmente dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo, al fine di promuovere il valore 

della biodiversità, attraverso la creazione di oasi fiorite, spazi verdi ricchi di essenze mellifere, 

habitat ideali per le api e per gli altri insetti impollinatori, con il coinvolgimento attivo delle 

comunità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 16.05.2024 avente all’oggetto: 

“CONTRIBUTO PROGETTO "+API 2023. OASI FIORITE PER LA BIODIVERSITA'." 

EROGAZIONE IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE AIB E PROTEZIONE CIVILE DI 

ROSSANA.”; 

 

RITENUTO necessario procedere all’impegno ed alla conseguente liquidazione della spesa; 

 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 20 del 10.05.2005; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

 

DATO atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

Responsabile del Servizio finanziario; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 7 del 27.12.2023 con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile dell’area economico – finanziaria al Dott. PEYRACCHIA Mirco; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 

2 d.l. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di trasferire all’Associazione Volontari AIB e Protezione Civile di Rossana, il contributo di 

€ 1.000,00, per le operazioni di sistemazione del suolo e semina, relative al progetto della 

Fondazione CRC “+Api 2023. Oasi fiorite per la biodiversità 2023”, a parziale copertura 

delle spese sostenute per le nuove attrezzature; 

 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare l’importo di € 1.000,00 con imputazione al P.F. 

U.1.04.04.01.001 cap. 1325 del bilancio 2024.  
 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Peyracchia Mirco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rossana, lì 20/05/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

 AREA  2024 131 09011 3330 1325 99 U.1.04.04.01.001 1.000,00 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 21/05/2024 al 05/06/2024. 

 

 

Rossana, lì 21/05/2024 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 

 


